/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 413rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SP-01
Paddelströmungswächter
/ Mit und ohne T-Stück, für

3	= Ausführung für den Einsatz im Ex-Bereich, max. Medientemperatur 100°C
 	    (nur mit blauer Anschlussleitung)
Typenschlüssel:
Ausf. und Schaltbereiche:
DN Anschluss
(G“)
Ein bei
(l/min)(1)
Aus bei
(l/min)(1)
max.
(l/min)(1)
max.
Druck
Temp.
8 1/4 2,1. . .2,7 1,8. . .2,4 45 25 bar -25. . .+110°C
10 3/8 2,5. . .3,2 2,2. . .2,9 60 25 bar -25. . .+110°C
15 1/2 3,4. . .4,2 3,0. . .3,8 67 25 bar -25. . .+110°C
20 3/4 7,0. . .9,1 6,4. . .8,2 120 25 bar -25. . .+110°C
25 1 13,5. . .17 12. . .15,5 195 25 bar -25. . .+110°C
32 1 1/4 15,5. . .20,5 14,5. . .19 240 25 bar -25. . .+110°C
40 1 1/2 26,5. . .34,5 25,5. . .32,5 400 25 bar -25. . .+110°C
50 2 39,5. . .51 39. . .50 400 25 bar -25. . .+110°C
DN Anschl. Ein bei
(l/min)(1)
Aus bei
(l/min)(1)
max.
(l/min)(1)
max.
Druck
Temp.
15 DN15 5,1. . .6,9 4,9. . .6,5 50 10(2) bar 0. . .+60°C
20 DN20 9,4. . .12,3 9,1. . .11,9 100 10(2) bar 0. . .+60°C
25 DN25 10,7. . .15,2 10,4. . .14,8 100 10(2) bar 0. . .+60°C
32 DN32 17,0. . .22,6 16,8. . .22,5 150 10(2) bar 0. . .+60°C
40 DN40 21,8. . .30,1 21,6. . .29,9 200 10(2) bar 0. . .+60°C
50 DN50 29,0. . .39,9 28,6. . .39,9 260 10(2) bar 0. . .+60°C
DN Anschluss
(G“)
Hysterese Aus bei
(l/min)(1)
max.
(l/min)(1)
max.
Druck
Temp.
10 3/8 IG 10. . .30% 4,0. . .5,0 10 25 bar -20. . .+110°C
15 1/2 IG 10. . .30% 5,0. . .6,0 20 25 bar -20. . .+110°C
20 3/4 IG 10. . .30% 8,0. . .10,0 40 25 bar -20. . .+110°C
25 1 IG 10. . .30% 17,0. . .20,0 60 25 bar -20. . .+110°C
32 1 1/4 IG 10. . .30% 24,0. . .28,0 80 25 bar -20. . .+110°C
40 1 1/2 IG 10. . .30% 43,0. . .50,0 100 25 bar -20. . .+110°C
50 2 IG 10. . .30% 69,0. . .83,0 150 25 bar -20. . .+110°C
DN Ein bei
(m³/h)(1)
Aus bei
(m³/h)(1)
max.
(m³/h)(1)
max. Druck max. Temp.
50 1,9. . .2,7 1,8. . .2,6 30 25 bar -25. . .+110°C
80 5,0. . .8,0 4,9. . .7,9 80 25 bar -25. . .+110°C
100 8,3. . .12,5 8,2. . .12,4 150 25 bar -25. . .+110°C
150 17,5. . .25,0 17,4. . .24,9 200 25 bar -25. . .+110°C
(1) Schaltbereiche gelten für Wasser bei 20°C, waagerechte Rohrleitung, Toleranz ±15%
(2) bei Medientemperatur 20°, nur noch 2,5 bar bei Medientemperatur 60°C
SP-01.1: mit Messing- oder Edelstahl-T-Stück und Reedkontakt
SP-01.2: mit PVC-T-Stück, Reedkontakt und Klebemuffe
SP-01.3: mit Messing-T-Stück und Mikroschalter
SP-01.4: ohne T-Stück, G 1/2˝, Einbaulänge 51 mm, Reedkontakt
/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung